desarrollado conjuntamente entre la Oficina Asesora de Planeación, la Oficina Financiera y las 

unidades involucradas. 

1.3. Central de cuentas aplicativos SICAPITAL-SIIGO 

La central de cuentas para el segundo trimestre del año 2024, de acuerdo a las solicitudes radicadas 

por los ordenadores de gasto, elaboró un total de cuatro mil setecientas treinta (4730) órdenes de pago 

por concepto de los diferentes tipos de servicios como lo son, pago nómina planta, pago seguridad 

social, pago servicios públicos, monitorias, órdenes de compra, pago nómina Contratos de prestación 

de servicios, avances, entre otras, y se ha girado un valor bruto de veintiún mil doscientos ochenta y 

cinco millones cuatrocientos diez mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos ($21.285.410.448) 

aproximadamente, en el marco de las actividades diarias propias de la Oficina Financiera a través de 

la herramienta SiCapital, y del Sistema de Información Financiero SIIGO. 

Las órdenes de pago en mención se tramitaron en el tiempo de la siguiente manera: mes de abril mil 

setecientas treinta y cuatro (1734) OP por valor de ocho mil ciento cincuenta y cuatro millones  

novecientos cincuenta y ocho mil quince pesos ($8.154.958.015), mayo mil seiscientas setenta y una 

(1671) OP por un valor de siete mil novecientos noventa y siete millones trescientos cincuenta y siete 

mil  setecientos cuarenta y cinco ($7.997.357.745) y junio mil trescientas veinticinco (1325) OP por 

un valor de cinco mil ciento treinta y tres millones noventa y cuatro mil seiscientos ochenta y ocho 

pesos ($5.133.094.688). 

2. INFORME DE GESTIÓN UNIDAD DE PRESUPUESTO 

2.1. Introducción  

La Unidad de Presupuesto tiene por objetivo general la gestión y ejecución del proceso financiero-

presupuestal de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, su control y seguimiento, dentro

[...]

3.6. Análisis y Depuración Fondo ICETEX 

En cuanto al recaudo de ICETEX, la gestión de la Tesorería General durante el segundo trimestre, 

registró los ingresos consignados por el ICETEX en la cuenta contable No.2407900200 por un valor 

total de QUINIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CIENTO VEINTICUATRO MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS MCTE. ($541.124.252). 

Dado lo anterior, se solicita a la Oficina de Bienestar Universitario- crédito ICETEX, las resoluciones 

de giro las cuales fueron radicadas en archivo PDF en el correo electrónico de la Tesorería General, 

con las cuales se realizó en archivo de trabajo (Excel) consolidación de la información de las